2
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________

________

п. Тюльган

О внесении изменений в постановление администрации района от 13 декабря 2017 года №1233-п «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области»

В  соответствии со статьей 15  Федерального закона от 16 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области от 13 августа 2013 года N 90 "О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Оренбургской области",

п о с т а н о в л я ю:

1. В приложение 1 «Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области» постановления администрации района от 13 декабря 2017 года №1233-п «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. Исключить из пункта 2.4. текст следующего содержания:

- превышение нормативов минимальной обеспеченности населения Оренбургской области торговыми площадями, установленных Правительством Оренбургской области для муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области;

1.2. Пункт 3.7. изложить в новой редакции:

«3.7. Размещение НТО запрещается:

- в местах, не определенных схемой размещения НТО;

- в зонах охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры);
- в арках зданий, цветниках, площадках (детских, отдыха, спортивных).
- на расстоянии менее 25 метров от места сбора и пищевых отходов, дворовых уборных и выгребных ям;

- в случае, если размещение НТО препятствует свободному проезду спецтранспорта или доступу к объектам инженерной инфраструктуры (объекты электроснабжения и освещения, колодцы, краны, гидранты и т.д.).»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по оперативному управлению.
3. Постановление вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».
	Глава муниципального образования

Тюльганский район

	   И.В. Буцких

Разослано: райпрокуратуру, орготделу, заместителю главы по оперативному управлению, комитету по финансово-экономическим вопросам, главам поссельсоветов

_1617627876.bin